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’Sammenligning med fremmede Hæres nyere Risler en tilfredsstillende Træfning, hvorhos Sandsyn-
ligheden taler sor, at den ogsaa paa endnu længere Afstande vil kunne give god Træfning. For at
indrette Bagladeriflerne as Model 1867 til Visering paa længere Afstande, vil det være nødvendigtat-omdanne de nu paa Vaabnene anbragte Viserer, hvilket lader sig udføre ved Herrens Gevcersabrik

«sor en Bekostning af ialt 123,500 Kr. eller lidt over 2 Kr. pr. Vaaben. Af dette Beløb er her
som Iste Bidrag opført Halvdelen, der omtrent vil medgaa til Omdannelsen af Visererne paa Linie-
styrkens Vaaben.

d. Det opførte Beløb, 16,300 Kr. er bestemt til Tilveiebringelse af den fastsatte Ammu-
nitionsforsyning til de 1,000 Bagladehaazidvaaben as Model 1867, der anskaffes i Henhold til Be-
villingen paa Finantsloven sor 1880——81 under § 26.

e. Slidet paa Artillerisabler for Beredne har været saa stærkt, at Vedligeholdelsesomkost-
ningerne for dem ere blevne uforholdsmcessigt store, de trænge derfor til delvis Fornyelse, og man
agter med Henhold hertil af det opførte Beløb at anvende 6,«000 Kr. til Anskaffelse af 500 Ar-
tillerisabler for Beredne.

Den tilstedeværende Beholdning af Fæstningskonstabelsabler udgjør i det Hele 3,3()1 Stkr»medens der alene til Fæstningsartilleribataillonernes Liniekompagnier og til Depotstyrken udfordres
3,451 Skin saadanne Sabler· Foruden at der saaledes mangler 150 Stkr. Sabler er man derhosfuldstændig blottet for Sabler til Forstærknittgskompagnierne i Fæstningsartilleriet, og man agterderfor at supplere Beholdningen af Fæstningskonstabelsabler med 1,200 Stkr» til hvis Anskafselse
Resten, 10,800 Kr. af det opførte Beløb foreslaas bevilget.

f. Den for Rytterregimenterne fastsatte Beholdning af Rideekvipager vil ikkun være til-
strækkelig for Liniestyrken under Forudsætning af, at alle til Nideekvipagen henhørende Gjenstande
ere fuldstændig tjenstdygtige. cDette kan imidlertid i Reglen ikke være Tilfældet, saa at man maa

paaregne, at en Del af Beholdningen til ethvert givet Øieblik vil være smindre tjenestedygtig og ikke
egnet til Feltbrug. Man søger derfor Midler til Tilveiebringelse af en passende Reserve af Ride-
ekvipagesager for Rytterregimenterne og har i Overensstemmelse hermed opført et Beløb af 13,440Kr., for hvilket der vil kunne anskaffes 128 Rideekvipager o: en Reserve af omtrent 5 pCt.

g. Det er efter gjentagne Forsøg lykkedes at konstruere en tospændig Sygevogn for 4
liggende Syge, hvilken syldestgjvr de Betingelser, der maa stilles til en saadan Vogn, naar den skal
kunne anvendes i Felten. Der foreslaas anskaffet 2 saadanne Vogne med tilhørende Seletvi for
hver af de 7 Ambulaneer, der paaregnes ved Felthæren, ialt altsaa 14; og har man hertil opført
et Beløb af 19,500 Kr. -

h. Af de til Anskafselse foreslaaede 5 Feltbatterier af Model 1876 med tilhørende Udrust-
ning og Ammnnition behøves de 4 til de ved Lov af 25de Juli d. A. om Tillæg til Hærloven Ar-
tilleriet tildelte 4 Forsiierkiiiiigsbatterier; det Zte er bestemt til Reserve. De 4 Batterier af iicevnte
Modes, som nu haves, udover hvad der behøves til 12 Liniebatterier, ere ved en Mobilisering knaptilstrækkelige til Rekrut- og Depotstyrkcns Uddannelse samt til Reserve i Feltparkerne.

j. Af det opførte Beløb 24,600 Kr. er et Beløb af 2000 Kr. ——— ligesom bevilget for
1880—-81 — paaregnet anvendt til Prøver og Forsøg paa Feltingeniørvæsenets Omraade nemligtil Fortsættelse af Sprsengi«iingsforsøg, til Anskafselse af Materialier til Bygning af forskjellige Felt-konstruktioner, som det maa anses for ønskeligt forsøgsvis at lade beskyde afFeltartilleri for at komme
til Kundskab om deres Modstandsevne mod saadan Besttzdning, samt endelig til Materialier til Op-«

«

førelse af en Pælebro, med hvilke Broers Bygning Feltingeniøren bør være fortrolig. -
Resten af det opførte Ven-o eller Isseod Kr.-isZg-es"k;eviigsest ·ii·ieiflfiaff«ckst af 4 Bagage

Kjøkkenvogne, i hvilken Henseende bemærkes:
« Efter at Krigsministeriet havde bragt i Erfaring, at en Fabrikant i Schweitz havde kon-

strueret en let Kjvlleiivogn for 120 Mand, hvilken Vogn havde vundet Anerljendelse andetsteds,satte man sig i Forbindelse med ham og afkjøbte ham Vognen. Det viste sig ved de anstilledeForsøg at man ved en saadan Vogn vilde blive sat i Stand til under selve Marchen at tilberede
Maden for den paagjieldende Afdeling, og da dette var af ikke ringe Betydning for Troppernes Be-
vægelighed, troede man at burde skjænke denne Sag en nærmere Undersøgelse Som Resultat heraf
er det lykkedes at forfærdige en tospændig Vogn, som samtidig med at kunne tjene til Tilberedelsen
af Maden for et helt Kotnpagni, tillige kan medføre de Gjenstande for en saadan Afdeling, somsortiden medføre-? paa Bagagekarren. Man vil ved at forsyne Kompagnierne med saadanne Vogne


